SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

SERVICIO

01 SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO

PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO

Subt Item Asig

05

07

08

09

10

12

13

01

02

01

02

01

02

99

01

03

10

01

003

201

004

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Administradora del Fondo para Bonificacion por Retiro
Del Gobierno Central

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
INGRESOS DE OPERACION

Venta de Bienes

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Sector Privado

Donacion Minera Doia Inés de Collahuasi

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

245.184.647

833.819
833.819
833.819

8.491.842
1.540.712
1.559
6.949.571
233.773.716
233.773.716
39.060
39.060
475.505
475.505
1.570.705

ANO
2019

271.267.923

4.876.094
1.766.666
3.898
3.105.530
263.077.583
263.077.583

700.788
700.788
2.613.458
1.130.280
1.130.280

ANO
2020

287.531.786

4.080.079
1.556.626
14.533
2.508.920
280.646.818
280.646.818

1.295.501
1.295.501
1.509.388

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (%)

273.588.840 242.511.703
10

10

10

20

10

10

10.754.066 1.307.798
1.879.759 960.938
7.533 23.831
8.866.774 323.029
260.419.379 232.186.919
260.419.379 232.186.919

1.337.164 1.496.498

1.337.164 1.496.498

1.078.231 7.412.380

18
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

144.866.218

316.398

316.398
316.398

6.974.094
1.118.434
2.228
5.853.432
135.697.133
135.697.133

1.496.497
1.496.497
382.096



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO

SERVICIO

01 SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO

PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO

Subt Item Asig

15

21
22
23

24

25

26

02

03

01

01
99

005
200

004
005
012
500
502
505
506

Denominaciéon

Del Gobierno Central

IVA Concesiones Transantiago
Fondo de Emergencia Transitorio
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Premios y Otros

Fundacion Nacional para la Superacion de la Pobreza
Convenio MINVU - Instituto Forestal

Instituto de la Construccion

Instituto Nacional de Normalizacién

Convenio MINVU - Plan BIM

Convenio para Acompainamiento Socio Territorial
INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

1.570.705
1.570.705

246.232.134

71.420.643
10.231.203
3.437.339
3.437.339
1.509.630
1.509.630

975.087

35.793
167.868
220.159
110.723

ANO
2019

1.483.178
1.483.178

263.689.849

68.258.237
10.476.316
979.158
979.158
1.242.814
1.242.814
73.387
697.781
35.877
168.503
110.867
108.276
48.123

ANO
2020

1.509.388
1.509.388

293.405.270

65.486.620
7.984.356
802.284
802.284
1.114.092
1.114.092

694.798

41.927
161.788
107.766
107.813

2.328.953

2.328.953
280

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (%)

1.078.231 7.412.380

1.078.231 412380

7.000.000

108.078

266.287.588 242.511.703
62.881.177 57.213.133
8.245.977 8.436.745
750.659 345.762
750.659 345.762
981.720 908.386
981.720 908.386
611.695 571.717
36.914 32.776
142.206 133.134
95.987 86.480
94.918 84.279
1.579.360 2.529.655
8.469

1.579.360 2.521.186
1.611.182

18
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

382.096
382.096

146.792.798

36.031.774
3.544.543
273.239
273.239
538.621
538.621

371.616

105.041
61.964



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO Partida ;18
SERVICIO 01 SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO Capitulo : 01
PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO Programa : 01

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 022 () \KO 202
01 Devoluciones 280 62
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad 1.611.120
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.877.604 4.157.688 3.317.361 3.024.608 3.771.152 1.813.710
03 Vehiculos 339.968 344.707 33.630
04 Mobiliario y Otros 75.310 99.416 91.918 80.871
05 Maquinas y Equipos 95.952 62.502 62.204 48.690
06 Equipos Informaticos 659.258 536.625 145.739 643.718 819.607 224.610
07 Programas Informaticos 3.707.116 3.114.438 2.983.870 2.251.329 2.951.545 1.589.100
31 INICIATIVAS DE INVERSION 36.375.724 41.583.933 37.738.330 27.118.804 12.860.042 9.921.464
01 Estudios Basicos 155.403 902 4.674 245.507 508.187 49.695
02 Proyectos 36.220.321 41.583.031 37.733.656 26.873.297 12.351.855 9.871.769
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 118.379.991 136.975.945 173.582.608 161.490.594 154.835.636 94.669.447
01 Al Sector Privado 118.293.985 136.138.702 173.533.638 161.335.396 154.152.015 94.669.447
027 IVA Concesiones Transantiago 1.555.551 1.443.522 1.502.736 995.421 412.380 381.852
037 Cumplimiento Convenio MINVU-PNUD 1.245.638 1.248.538 1.923.184 1.216.116 1.067.142 1.067.142
041 Convenio Universidades 64.989 65.140 64.862 63.449 59.302
049 Convenio MINVU - Corporacion Desarrollo Tecnologico 56.989
050 Convenio MINVU - Centro de Innovacién en Madera 96.449 96.673 101.824 99.605 91.047
056 Convenio MINVU - Universidad de Chile 118.105
057 Convenio MINVU - CTEC 38.814 35.938 35.155 99.180
124 Subsidio Complementario 18.354 29.460 11.196 9.204 56.307 42.147
125 Subsidio a la Originacioén 522.729 751.357 607.627 326.974 543.010 292.367
127 Subsidios Leasing 11.085.637 12.474.947 13.912.022 15.141.316 16.184.256 12.180.026
129 Subsidios Cartera Hipotecaria 85.724.139 95.582.352 94.991.301 106.643.583 86.720.775 54.543.503

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 18 MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
SERVICIO 01 SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO
PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA DE VIVIENDA Y URBANISMO

Subt Item Asig Denominacion i
ANO ANO
2018 2019
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
134 Subsidio al Arriendo 17.766.591 24.446.713
03 A Otras Entidades Publicas 30.374 816.580
001 Otras Transferencias a SERVIU 30.374 816.580
107 Municipalidades DOM en Linea
07 A Organismos Internacionales 55.632 20.663
001 Convenio Cities Alliance 55.632 20.663
34 SERVICIO DE LA DEUDA 15.758
07 Deuda Flotante 15.758

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2020

60.382.948
48.970
48.970

1.050.386
1.050.386

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (%)
7.000.000
36.804.573 41.918.616
155.198 683.621
155.198 477.289
206.332
214.689 10
214.689 10

18
01
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

26.162.410



